SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício n° 003/2020 -  CTEPANTANAL

Em 23 de setembro de 2020

A Sua Excelência o Senhor
Senador Davi Alcolumbre
Presidente do Senado Federal

Assunto: Solicitação de Inclusão em Pauta do PLS n” 5098, de 2019

Senhor Presidente,

Informo a V.Ex.® que a Comissão Temporária do Pantanal, criada nos

termos do Requerimento do Senado Federal n° 2187, de 2020, aprovou na data de hoje o

Requerimento n. 6/2020-CTEPANTANAL, em anexo, que requer a inclusão de pauta no

Plenário do Projeto de Lei n° 5098, de 2019, de autoria do Sen. Jayme Campos, que

destina recursos do Fundo Nacional sobre Mudança do Clima para ações de prevenção,

monitoramento e combate do desmatamento, das queimadas, dos incêndios florestais e

dos desastres naturais.

Respeitosamente,

;e d^Comissão Temporária do Pantanal

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 76E89DD4003855F0.

00100.086342/2020-32